illa regio uberr imorum fructuum spem atque exspectationem de se cotti

mo veret. Verumtamen, paulo post, rex Mtesa, mahumetanis impulso-

ribus, qui, si christiana religio plus valuisset, metuebant ne quid mer

catura servorum detrimenti caperet, quam libere agere consueverant , 

commutata sensim voluntate atque opinione, id animo denique intendit, 

ut fidei propagat ione vi quoque illata, si opus esset, Obsistere! Qua 

rerum condicione prudenter perpensa, missionales interim cessere loco; 

sed cum, brevi post, rex vita functus esset, Muanga eius filius, quo fami

liari ac benevolo utebantur , vix regno poti tus, iis institit, ut in urbem 

principem regrederentur. Idem vero, cum reversos benigne excepisset, 

palam spopondit, quandoquidem in patr is locum, Deo chris t ianorum 

precibus conciliato, suffectus erat, fore ut non modo ex hisce optimos 

ad se arcesseret a tque ad regni dignitates eveheret, sed etiam ethnicos 

omnes imperio suo obnoxios ad religionem amplectendam ipsemet inci 

taret. Iussit sane complures ex christianis vel catechumenis in regia 

aula circumsistere, et quidem non sine sua ipsius ut i l i ta te ; cum enim 

optimates, rebus novis adversi, de rege interimendo clam decrevissent, 

nonnull i ex christianis aulicis, re cognita, Muanga occulte monuerun t ut 

sibi caveret, addideruntque, posse ipsum, cum christianis omnibus, tum 

hominibus qui in eorum dicione essent, idest duobus a rmatorum mil

libus, plene confidere. Pr imus interea regis administer, idemque prae

cipuus coniurationis auctor, etsi veniam sibi sociisque a Muanga impe

travit, vehementiore tamen, quam antea, odio in christianos exarsi t ; 

quid, quod audivit, se magistratu dest i tuendum, et in sui locum Iosephum 

Mkasa, christ ianum, subrogatum iri? I taque, omnes nanctus occasiones, 

insusurrare ille regi, qui Christi religionem prof i teantur , eos capitales 

hostes habendos esse; f idem regi ut ique servaturos, donec parvo essent 
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n u m e r o ; at, si quando ceteris numero praesti t issent, eum de medio 

subla turos ut al iquem e suis ad regiam dignitatem proveherent . Sed 

alia huc accessit, eaque potior, invidiae caussa, qua rex Muanga ad 

christ ianos insectandos impelleretur ; cum enim, detestabili mahumeta-

norum opera, vitiis contra na tu ram indulgere coepisset, quod conatus 

omni contentione est, id nunquam consequi potuit , ut christiani ex aula 

regia pueri morem sibi gererent. Ita, quod religioni in honorem verti 

debuit , facessivit religioni periculum. Ventum denique est ad caedes, et 

Muanga primo administro denuntiavit , velle se omnibus qui orarent 

mortem inferri : qua pulcherr ima verborum figura nostri designabantur . 

Quot hac in persecutione hostiae Deo gratae immolatae sint, haud satis 

cons ta t ; inlustre vero prae ceteris fecere martyr ium, uti ante diximus, 

nigritae duo et viginti, quos, pro mortis genere, in duo agmina distin

guere iuvat: a l terum eorum, numero tredecim, qui vivi combusti ; a l terum 

eorum, numero novem, qui vario suppliciorum genere interempti sunt . 

E priore agmine, aulici seu pueri regii fere omnes, sunt Carolus Lwanga, 

Mbaga Tuzindé, Bruno Séron Kuma, Iacobus Buzabaliao, Kizito, Ambro

sius Kibuka, Mgagga, Gyavira, Aehilles Kiwanuka, Adulphus Ludigo 

Mkasa, Mukasa Kiriwanvu, Anatolius Kiriggwajjo, Lucas Banabakintu . -

Carolus Lwanga, in oppido Bulimu ortus et die xv mensis novembris 

anno MDCCCLXXXV baptismo ablutus, ob egregias animi laudes omnium 

admirat ionem ac benevolentiam sibi conciliavit; quem Muanga ipse 

magni habebat , quod munera a se commissa perdiligenter expleret. 

Cum autem pueris regiis praeesset, eos ad fidem et castitatem servandam, 

contemptis impii a tque impudici regis illecebris, confirmavit; vinculis 

constrictus, catechumenos quoque, ut in religionis studio perseverarent, 

palam hor ta tus est et ad supplicii locum admirabili animi fortitudine 

contendit, cum annum ageret vicesimum. - Mbaga Tuzindé, puer regius, 

filius Mkadjanga, praecipui et crudelissimi ex carnificibus, adhuc cate

chumenus cum persecutio exarsit, a Carolo Lwanga paulo ante commu

nem condemnationem baptismo ablutus est. Quem pater cum quoquo 

pacto a morte eripere vellet, i terum i terumque deprecatus est, ut religio

nem catholicam eiuraret, au t saltem se abdi pateretur et promitteret se 

orare desi turum. Verum magnanimus adulescens respondit, se caussam 

mort is suae nosse et probare, regis autem iram in patrem conflare nolle : 

rogavit, ne sibi parceretur . Tunc Mkadjanga, ut f i l ium, vix annorum 

sedecim, ignis cruciatibus subduceret , un i ex minoribus carnificibus 

imperavit, ut caput eius fuste percuteret et exanime corpus igni t ra

dendum cum aliis componeret. - Bruno Séron Kuma, in pago Mbalé 

natus et die xv mensis novembris anno MDCCCLXXXV baptizatus, e fra-
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tris sui contubernio discessit, quod hic acatholicam sectam sequeretur. 

Regi Mtesa famulatus, pos tquam Muanga patr i successit, officium abdi 

cavit ut stipendia mereret . Cum christianis aulicis comprehensus, sex et 

viginti annos natus , verbo a tque exemplo gloriosi certaminis socios robo

ravit. - Iacobus Buzabaliao, die xv mensis novembris anno MDCCCLXXXV 

baptismi aquis ablutus , singulari religionis provehendae studio incensus, 

alios, ipsumque Muanga, nondum in paterno solio collocatum, ad Christi 

fidem amplexandam allicere atque excitare omni ope nisus est ; id ipsum 

rex fortissimo iuveni exprobravit , cum eum, viginti annos natum, occidi 

iussit. - Kizito, candidula anima, ceteris iunior, utpote qui aetatis suae 

anno tertio decimo martyr ium fecerit, filius unius e regni proceribus et 

innocentia ac firmitate animi praeclarus, paulo ante quam in vincula conie

ctus est, a Carolo Lwanga bapt ismum accepit. Fort iss imum puerum libi-

dinosus rex, acrius quam ceteros, frustra ad se pellexit. Quosdam vero 

christianos, quod fugam ceperant, Kizito ita obiurgavit, ut ii se regi 

Muanga, metu deposito, s t i ter int ; et cum in eo esset ut ad supplicium 

duceretur, sociis, ne quis animo deficeret, auctor fuit ut coniunctis inter 

se manibus omnes simul procederent. - Ambrosius Kibuka, ipse quoque 

ex aulicis, die xvir mensis novembris anno MDCCCLXXXV baptismo t inctus, 

, fidem ardenter constanterque retinuit ad atrocissimam usque necem, 

quam pro Christo oppetiit annos na tus duodeviginti. - Mgagga, puer 

regius, adhuc catechumenus, regi obscena suadenti fortiter restitit, et, 

se christ ianum professus, cum aliis in carcerem coniectus est: ante quam 

detineretur, a Carolo Lwanga bapt ismum accepit, et, haud secus ac ceteri, 

martyr ium tranquil lo animo fecit, anno aetatis suae sexto decimo. - Gya-

vira, ex iisdem aulicis, pulcher adspectu, a rege Muanga diligebatur, qui 

t amen nequiquam eum ad explendam secum libidinem illexit. Catechume

nus adhuc cum, post fidei professionem, a Muanga morte damna tus est, 

noctu a Carolo Lwanga baptismo tinctus et cum ceteris ad supplicii locum, 

annos na tus septemdecim, a carnificibus deductus est . - A chilles Kiwanuka, 

puer regius, Mitiyanae natus , die xvii mensis novembris anno MDCCCLXXXV 

bapt izatus est. Pos tquam firmo animo fidem suam coram rege confessus 

est, cum sociis catena vinctus et in carcerem contrusus, denuo asseveravit 

se nunquam a catholica religione desci turum et ad ul t imum supplicium 

progressus s t renue est, anno aetatis suae decimo septimo. - Adulphus 

Ludigo Mkasa, aulicus, morum integritate i temque assiduitate patientiaque 

laborum enituit. Baptismo die XVII mensis novembris anno MDCCCLXXXV 

suscepto, catholicam fidem, cum sancte retinuit, tum constanter cum 

ceteris professus est ad mortem usque, quam, annos na tus quinque ac 

viginti, pro Christo pertulit . - Mukasa Kiriwanu, puer regius cibariis in 
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aula partiendis, cum carnifices Carolum Lwanga eiusque socios ad collem 

Namugongo perducerent , rogatus n u m chris t ianus esset, affirmavit, e,t 

cum aliis ad supplicium raptus est. Catechumenus nondum bapt i smum 

fluminis adeptus , baptismo sanguinis, annos duodeviginti na tus , aeter

nam gloriam consecutus est. - Anatol ius Kiriggwajjo, regius puer, die xvn 

mensis novembris anno MDCCCLXXXV bapt ismo ablutus , christ ianae vitae 

praecepta ea animi firmitate retinuit , ut oblatam sibi a rege dignitatem, 

quae aeternae saluti aliquid detrimenti afferre posse videbatur, sine cun

ctatione respuerit . Catholicam vero fidem cum ceteris aperte professus, 

communem cum iisdem mortem oppetiit sexto decimo aetat is anno . -

Pos t remum ex hoc agmine recensemus Lucam Banabakintu , qui, in 

pago Ntlomo natus , optimati cuidam, Mukwenda nomine, perdiligenter 

famulabatur. Die xxvni mensis maii anno MDCCCLXXXIÍ, cum baptismo 

et confirmatione donatus est, tum ad sacram synaxim pr imum accessi t : 

quo faustissimo ex die, integritate morum praeceptorumque observatione 

ceteris in exemplum praeluxit , et nihil habui t ant iquius quam ut de 

divinis rebus cum amicis colloqueretur. Is , cum mortem facile effugere 

posset, maluit, ad necem conquisitus, se domino sistere, a quo homi

n ibus a rege missis t radi tus est. In carcerem detrusus, laetissimo ibi 

animo degit, donec cum ceteris, t r icesimum agens annum, pro Christo 

vitam profudit. - Hi omnes, quos nominavimus, die III mensis iunii 

anno MDCCCLXXXVI, orto iam sole, ad collem Namugongo feruntur. Quo 

cum pervenissent, manibus post tergum devinctis pedibusque colligatis, 

crate unusquisque eorum involvitur a rundin ibus tex ta ; rogus struitur , 

in quem fasces eiusmodi human i imponuntur . Admoto pedibus igni, ut 

grex ille immolatorum tener lentius ac diut ius torqueretur , crepitare 

flamma, quae sanctis corporibus a lere tur ; e rogo murmura precum in 

aera diffundi et pro vi cruciatuum crebrescere; mirari carnifices, non 

questura, non gemitum a morientibus fieri , quorum similes adhuc nullos 

sibi videre contigisset. Sic castissimos fortissimosque heroas ignis u n u s 

omnes simul consumpsit , una patr ia simul omnes caelestibus sedibus 

excepit. — In altero novem nigri tarum agmine numeran tu r venerabiles 

Dei servi Matthias Kalemba Murumba, Athanasius Badzekuketta, Pontia

nus Ngondwé, Gonzaga Gonza, Andreas Kagwa, Noë Mawgalli, Iosephus 

Mkasa Balikuddembé, Ioannes Maria Muzéi (Iamari), Dionysius Sebug-

gwao, - Matthias Kalemba Murumba quinquagesimum agebat annum 

cum martyrium fecit. Ad m u n u s iudicis delectus, cum ex mahumetana. 

ac protestantica secta ad catholicam religionem transiisset, bapt ismo 

die xxvni mensis maii anno MDCCCLXXXIÍ suscepto, ven tus ne cui, iure 

dicendo, iniuriam inferret, se officio abdicavit. Modestia ac lenitate animi 
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praeditus, religionis propagandae studio sic erat incensus, ut non modo 

liberos suos ad sancte vivendum inst i tuent , sed quoscumque potui t , 

chris t ianam doctrinam docuerit. P r imus regis administer , coram quo 

productus est, gravissimo homini, f idem animose professo, iussit m a n u s 

pedesque praecidi, et carnis fragmenta e tergo evelli, ante oculos eius 

adurenda . Garnifices igitur in collem incultum ac desertum, ne a specta-

tor ibus in atrocissimo officio fungendo per turbarentur , venerabilem Dei 

famulum, alacrem laetitiaque gestientem, abducun t ; iussa ad unguem 

perficiunt; ut inclitus martyr diutius cruciaretur, ea arte sanguinem ex 

a r tubus fluentem coërcent, ut, t r iduo post, servi quidam, illuc ad red

dendas arundines coëuntes, languidam ac remissam vocem audier int 

Matthiae aquae haus tum poscentis: quem cum tam foede detrunca-

t u m conspexissent, ferriti inde aufugiunt et Christi morientis imita-

torem omni dest i tutum solacio rel inquunt. - Athanasius Badzekuketta, 

inter regiae domus adulescentes adlectus et die x VII mensis novembris 

anno MDCCCLXXXV baptismo ablutus, perdiligenter Dei Ecclesiaeque prae

cepta exsequebatur . i ta vero martyrii desiderio flagrabat, ut carnifices, 

a quibus ad statum locum cum aliis perducebatur , impense rogaverit 

ut se ilico caederent. I taque s t renuus adulescens, die xxvi mensis 

maii anno MDCCCLXXXVI, aetatis suae duodevicesimo, iteratis ictibus 

dilaniatus est. - Pont ianus Ngondwé, in vico Bulimu ortus et regis Mtesa 

aulicus, Muanga in huius locum suffecto, stipendia meruit et, catechu

menus adhuc , christianis spirit ibus adeo animatus apparuit , ut asperum 

ac morosum ingenium, sui victor, commutaverit . Persecutione autem 

instante, bapt ismum die xviu mensis novembris anno MDCCCLXXXV susce

p i t : quare, haud ita multo post, in carcerem cum aliis coniectus est. 

Cum vero carnifex Mkadjanga, a quo, supplicio mulctandus, ad collem 

Namugongo ducebatur, eum in itinere iterato rogasset num christ ianam 

religionem sectaretur, bis affirmantem, bis lancea confodit, abscissum-

que eius caput in viam proiecit, die xxvi mensis maii anno MDCCCLXXXVI. -

Gonzaga Gonza, regius puer, die XVII mensis novembris anno MDCCCLXXXV 

baptizatus, religionis officia sedulo explevit et caritatis vir tute praecipue 

enituit . Qui cum ad supplicii locum progrederetur et compedibus, quae 

distrahi nequiverant, impediretur, quominus pleno gradu incederet, a 

carnificibus i terum i terumque lancea t ra iectus , martyrium fecit, die 

XXVII mensis maii anno MDCCCLXXXVI, aetatis suae duodevicesimo. -

Andreas Kagwa, in oppido ßünyoro na tus et Muánga cum principe tum 

rege u sus familiarissimo, die xxx mensis aprilis anno MDCCCLXXXII bapti

smi, confirmationis et Eucharist iae sacramenta percepit. Ob egregias 

animi laudes omnibus carus , non modo quotquot se adibant, ad chri-
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st ianam sapientiam informabat, sed etiam, cum olim pestis regionem 

invasisset, omnibus omnia factus, singulari infirmos caritate complexus 

est, satis multos, aquis baptismi ablutos, Christo peperit et vita functos 

sepultura aftecit. Cum vero pr imus regis administer molestissime ferret, 

liberos suos ab eo christiana imbui doctrina, rege tandem consentiente, 

eum comprehendi et occidi iussit, addens, se non ante cenaturum quam 

carnifex praecisam Andreae demortui manum ad se attulisset. Ita, die 

XXVI mensis maii anno MDCCCLXXXVI, aetat is suae tricesimo, venerabilis 

Dei famulus ad caelestia gaudia, martyrio facto, convolavi!. - Noè 

Mawgalli, proceris Mukwenda famulus vasis escariis conficiendis, vir

tu tum christ ianarum laude magnopere f lorui t Calendis novembribus 

anno MDCCCLXXXV bapt ismo ablutus , ab hominibus, quos rex Muanga ad 

diripiendas Christifidelium domos circum miserat, lancea confossus, occu-

buit die XXXI mensis maii anno MDCCCLXXXVI, aetat is suae tricesimo. -

Iosephus Mkasa Balikuddembé, na tus in pago Buwama, ob spectatam 

fidem a rege Mtesa delectus est, qui ei diu noctuque inserviret a tque 

aegrotanti mederetur. Eius f i l ius Muanga, haud secus ac pater, venera

bili Dei servo plenissime confidebat; quare non modo eum omnibus 

aulae regiae famulis praefecit, sed voluit quoque -ut se numeret , si quid 

fecisset reprehensione dignum. Die xxx mensis aprilis anno MDCCCLXXXIÍ 

baptismo et confirmatione donatus est et p r imum ad sacram synaxim 

accessit, quam crebro deinde percepit. Animi suavitatem, caritatem reli

gionisque studium prae se ferens, non modo iuvenes satis multos Christo 

lucratus est, sed etiam pueris regiis ceterisque aulicis consilio, horta-

tionibus institit, ut regis Muanga libidini ne obsequerentur . Quod cum 

rex didicisset, coepit venerabilem Dei famulum aversari, donec, primi 

administri , qui Iosepho invidebat, sollicitationibus expugnatus , morte 

eum plecti iussit. Iosephus, caelesti epulo recreatus , in locum Mengo 

abducitur, ubi, postquam denuntiavit, se regi et veniam dare et paeni

tentiam consulere, prima persecutionis victima, a carnifice, capite 

abscisso, in ignem conficitur, die xv mensis novembris anno MDCCCLXXXV, 

aetatis suae sexto et vicesimo. - Ioannes Maria Muzéi (Iamari), in pago 

Minziro natus , t an tam prae se ferebat gravitatem ut cognomine Muzéi, 

idest senis, honestatus sit ; prudent ia quoque, caritate, suavitate animi , 

largitate in pauperes, aegrorum amore insignis, pecuniam operamque 

suam in captivos redimendos contulit, quos christ iana fide imbuebat . Is 

fertur uno die universam catechesim didicisse ; baptismo autem ablutus 

est calendis novembribus anno MDCCCLXXXV et sacro chrismate periini-

tus insequenti anno, die I I I mensis iunii. Pos tquam iosephus Mkasa, 

amicissimus suus, immola tus est, cum se a rege interemptum iri intel-
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ìexisset, occultare se noluit, nedum fugam caperet ; immo etiam, comi

tan te quodam Kulugi, regi in conspectum se dedit, a quo, causa qua

dam interposita, pr imum administrum adire iussus est. Fecit, etsi insidias 

suspicabatur, quod religionis caussa pavere atque extim escere a se alie

num putaret . P r imus vero regis administer eum in s tagnum, quod 

in praedio suo situm erat, proiici iussit die xxvii mensis ianuari i 

anno MDCCCLXXXVII. - Dionysius Sebuggwao, in pago Bunono natus,, 

puer regius, die XVII mensis novembris anno MDCCCLXXXV bap t i smum 

accepit morumque integritate floruit . Quem cum rex Muanga rogasset 

num duos áulicos christianae fidei rudimenta doceret, affirmantem, 

lanceae ictu confodit, eiusque caput abscindi iussit. I ta Dionysius die 

xxvi mensis maii anno MDCCCLXXXVI, aetatis suae sexto decimo, martyr 

occubuit. — Quisquis horum omnium Acta martyrum perlegerit, mira

bi tur profecto qua sapientia, quam tranquil la animi constantia et quo> 

fidei spiritu ii, cum regis, tum primi administri et carnificum percon-

tat ionibus responderint, in iisque divinum Christi promissum « dabitur 

enim vobis in illa hora quid loquamini » plane servatum animadver te t . 

Constat etiam, gloriosum Venerabilium Dei Famulorum martyrium signa 

esse consecuta. Etenim non modo persecutores omnes tam misero mort is 

genere interierunt, ut liqueat, iustissimas ab iis poenas, quae culpae 

mirandum in modum responderent , Deum repetere voluisse, sed etiam, 

ilico post eorundem duorum et viginti nigr i tarum supplicium, adeo ani

morum ardor ad catholicam fidem amplectendam auctus est, ut sit effuso 

martyrum sanguini t r ibuendum, test ibus indigenis ipsis, quod, volunta

t ibus commutat is , latius in dies religio propagata sit a tque adhuc pro

pagetur. Et sane, post quat tuor et triginta ab iis eventibus annos, p lura 

centena millia ca techumenorum et bapt izatorum in ea regione nume

rantur . Hisce vero de caussis factum est, ut de viginti duorum nigri

ta rum martyrio canonicae inquisitiones ins t i tuerentur : quibus rite 

peractis, fel. rec. decessor Noster P ius Pp . X, die xiv mensis august i 

anno MCMXII, decretum signavit de introducenda Causa beatificatio

nis seu declarationis martyrii venerabilium Dei famulorum Caroli 

Lwanga, Matthiae Murumba et Sociorum vulgo « de Uganda ». Post

quam vero facultatem Nosmetipsi fecimus, die xix mensis decembris 

anno MCMXVIII, ex qua de martyrio et causa martyrii , i temque de signis seu 

miraculis, disceptari iiceret, quamvis nondum elapsi essent quinquaginta 

anni a Venerabilium Servorum Dei nece, denique, cum in Congregatione 

Generali, coram Nobis habita, omnes qui convenerant , cum Reverendis

simi Cardinales S. Rituum Congregationi praepositi , tum Patres Consul

tores, sentent iam quisque suam protulissent, Nos dominico die secundo-
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Quadragesimae, idest nono ac vicesimo mensis februarii, hoc anno, sol

lemniter decrevimus, constare de martyrio et causa martyrii venerabi

l ium famulorum Dei Caroli Lwanga, Matthiae Murumba et Sociorum. 

Illud u n u m supererai ut iidem VV. F F . NN. et Pat res Consultores roga-

rentur , u t rum tuto procedi posse censerent ad beatorum honores iisdem 

venerabil ibus Dei famulis decernendos. Quod fecit Venerabilis Fra ter 

Noster Cardinalis Vincentius Vannutelli , Episcopus Ostiensis et Prae

nest inus, Sacri Conlegii Decanus et Causae Relator, in generali conventu 

coram Nobis habi to die tertio ac vicesimo mensis marti i vertentis anni ; 

omnesque cum Reverendissimi Cardinales tuendis Ritibus praepositi , 

t u m qui aderant Pa t res Consultores tuto procedi posse responderunt . 

At tamen in tant i momenti re Nostram aperire mentem distulimus, donec 

impensis precibus a Pat re luminum auxilium posceremus. Quod cum 

interea fecissemus, tandem die dominico in Albis, idest XT mensis aprilis, 

sacris pientissime operati, accitis Reverendissimis Cardinalibus Antonio 

Vico, Episcopo Portuensi et S. Rufinae, S. Ri tuum Congregationi Prae

fecto, et Vincentio Vannutelli , Episcopo Ostiensi et Praenest ino, Sacri 

Conlegii Decano et Causae Relatore, nec non Angelo Mariani, Fidei Pro

motore generali, et Alexandro Verde, S. Ri tuum Congregationis Secre

tario, sollemni decreto ediximus tu to procedi posse ad venerabilium 

servorum Dei Caroli Lwanga, Matthiae Murumba et Sociorum Marty

rum vulgo « de Uganda » sollemnem Beatificationem. Quae cum ita 

sint, precibus permoti complurium Archiepiscoporum, Episcoporum et 

religiosorum Ordinum, necnon totius Congregationis Missionariorum 

Africae, auctoritate Nostra Apostolica, ha rum Litterarum vi, concedimus 

ut Venerabiles Dei Famuli Carolus Lwanga, Matthias Murumba eorum

que viginti Socii, Martyres, quos supra singillatim enumeravimus, Beati 

in posterum appellentur, eorumque lypsana seu reliquiae, non tamen 

in sollemnibus supplicationibus deferendae, publicae venerationi propo

nantur , a tque imagines radiis decorentur. Praeterea, eadem apostolica 

Nostra auctori tate, concedimus, ut de illis recitetur Officium et Missa 

singulis annis de Communi Plur imorum Martyrum cum Orationibus 

propriis per Nos adprobat is , secundum rubricas Breviarii et Missalis 

Romani . Hanc vero Officii recitationem et Missae celebrationem fieri 

dumtaxa t concedimus in omnibus et singulis domibus Missionariorum 

Africae, qui vulgo Patres Albi nuncupantur , et in omnibus Praefecturis 

et Vicariatibus Apostolicis eidem Congregationi commissis vel in poste

rum committendis, ab omnibus Christifidelibus, qui Horas canonicas 

recitare teneantur , et, quod ad Missam attinet, ab omnibus sacerdotibus 

cum saecularibus tum regularibus ad tempia, in quibus festum agitur, 
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confi tent ibus. Denique concedimus ut Sollemnia Beatificationis eorun

dem Venerabilium Dei Famulorum in domibus et Praefecturis et Vica

riat ibus supra dictis, die per Ordinarios praefiniendo, peragi queant , 

intra annum postquam eadem sollemnia in Basilica Vaticana celebrata 

erunt. Non obstant ibus Consti tutionibus et Ordinat ionibus Apostolicis, 

ac decretis de non cultu editis ceterisque contrariis quibuslibet. Volu

mus autem ut ha rum Lit terarum exemplis etiam impressis, dummodo 

manu Secretarii S. R i tuum Congregationis subscripta sint et sigillo Prae

fecti munita , eadem prorsus in disceptationibus etiam iudicialibus fides 

habeatur , quae Nostrae voluntatis significatione hisce Litteris ostensis, 

haberetur . 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris , die 

vi mensis iunii anno MCMXX, Pontificatus Nostri sexto. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

V E N E R A B I L E S SERVAE DEI MARIA MAGDALENA FONTAINE ET TRES EIUS SOCIAE, 

EX INSTITUTO PUELLARUM CARITATIS SANCTI VINCENTII A P A U L O , NECNON 

MARIA CLOTILDES ANGELA A SANCTO FRANCISCO BORGIA ET DECEM E I U S 

SOCfAE, E MONIALIBUS U R S U L I N I S DE VALENCIENNES, AD BEATORUM CAE

LITUM HONORES E V E H U N T U R . 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Martyrum rigata sanguine vel ab 

ipsis suis primordiis Ecclesia Dei, exhibere postea ad nost ra usque tem

pora nunquam destitit miranda exempla fortitudinis. Id evenit etiam in 

immani illa impiaque seditione quae, saeculo x v m iam ad finem ver

gente, Galliam universam per nefas exagitavit, avi tamque illius praeno-

bilis regionis fidem penitus exstinguere molita est. Etenim, ea grassante 

seditione, ad sempiternum Ecclesiae decus renovatae quidem sun t mar

tyrum coronae et palmae, et sacrae Deo virgines, veterum fidei adser-

torum facinora aemulatae, atrocissima quaeque pro Christo pati ipsamque 

cruentam vitae iacturam facere non dubi tarunt . - Has inter, quindecim 

accensentur Virgines, qua rum priores qua tuor ad Societatem pert inent 

Puel larum a Caritate, n imirum sorores Maria Magdalena Fontaine, Maria 

Francisca Lanel, Teresia Fan tou et Ioanna Gérard ; undecim vero reli-

ACTA., r o l . XII , n. 7. — 1-7-920. 20 
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giosae ex Ordine sunt Monialium Ursul inarum, eaeque nomen habent 

Maria Clotildes a sancto Francisco Borgia, Maria Scholastica a sancto 

Iacobo, Anna íosephina, Maria Ursula a sancto Bernardino, Maria Aloisia 

a sancto Francisco Assisiensi, Maria Laurent ina a sancto Stanislao, Maria 

Augustina a sacro Corde Iesu, Maria Natalia a sancto Aloisio, Anna 

Maria, Maria Francisca et Maria Cordula a sancto Dominico. Harum 

primae qua tuor in civitate Gameracensi, al terae vero Valencenis in 

catholicae fidei odium capitis damnatae^ alacri libentique animo sup

plicium perpessae sunt . Quamvis cum de martyr ibus agatur « sola mors 

sit in qua residet heroicitas » ideoque necessarium non sit « vitam ante 

actam inquirere », expedit t amen paucis verbis et summat im quasi deli

bare vitam ha rum christ ianarum heroidum, ut ex operibus f ides earum 

agnoscatur . Quod att inet ad quatuor Puellas a Caritate, illis id sane 

obtigerat ex auspicato, ut Atrebatensi in urbe eandem illam religiosam 

domum incolerent, quam in vivis adhuc agentes et operantes sanctus Vin

centius a Paulo et eius dilecta discipula vitaeque spiritualis filia Lodo

vica de Marillac er igendam curaverant . Piae communitat i praeerat Maria 

Magdalena Fontaine, quae, adhuc adolescentula in Inst i tutum Puella

r u m Caritatis cooptata, eos fecerat in virtute progressus ut domui regen

dae fuerit praeposita, quo in munere singularem prudent iam cum reli

giosa regularum observantia sociatam ostendisse constat. Imminente 

enim teterrima procella, sodales iuniores, magis periculo obnoxias, ad 

proprias familias iussit remeare vel ad exteras nationes confugere ; ipsa 

cum tr ibus probatis sororibus mansit Atrebati . Hae laborum et gloriosae 

passionis sociae fuerunt Maria Francisca Lanel, Maria Teresa Fan tou 

et Ioanna Gérard, omnes in Gallia ortae et Inst i tut i Caritatis beneme-

rentissimae f i l iae, quae, non minus a tque Antistita, tam legiferi Patr is 

Vincentii a Paulo, quam Ordinis confundatricis Lodovicae genuinum 

nat ivumque hauseran t spiri tum. Et sane, licet inter civiles tumul tus et 

pericula impendentia, nihil ipsae remisere de curis ac solatiis quae ege

nis a tque aegrotis adhibere consueverant , immo constant ius et alacrius 

inter omne genus asperi tates in hoc praecipuo ipsarum professionis 

munere insistere perrexerunt . Monitae ut propriae saluti consulerent 

a tque in tut iorem locum se reciperent, ne pauperes desererent, con

stanter recusarunt : donec semel i terumque id impositum eis fuit, quod 

incolumi conscientia salvisque religionis iuribus se praestare non posse 

pro comperto habebant . Adactae ad ius iurandum quod libertatis et aequa

litatis vocabatur, impavidae virgines necti nescio pectore illud detrecta-

runt , ideoque in. vincula coniectae, in publicos carceres detrusae sunt . 

Cameracensem in civitatem traductae, dum in custodia degunt, in leva-
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men et solat ium concaptivorum caritatis apostolatum exercent, in iudi

cium raptae ac de iuramento praes tando denuo atque instanter rogatae, 

veterum martyrum constantiam praeseferentes, denegarunt iugiter; eaque 

de causa capite damnantur . Continuo de his supplicium sumptum. Eun

tes ad mortem Rosar ium et Laudes Virginis recitabant, et, quasi tr ium

phum agerent, caelesti iucunditate perfusae, hymnum «Ave, maris stella» 

concinebant. Altera post alteram securi percussae, ad caelestis Sponsi 

complexum convolarunt ; ul t ima letale pegma conscendit Antistita Maria 

Magdalena Fontaine. Haec, antequam securi submit teret caput, insigne 

protulit va t ic in ium; nempe se suasque sodales ult imas fore hostias pati-

buli, nuntiavit adstanti populo; et vaticinium probavit eventus. Reli

giosae enim ipsae sorores, novissimae revera fuerunt dirissimae illius 

insectationis victimae in urbe Cameracensi. Ext remum hoc Puel larum Cari

tat is supplicium consummatum est die xxvi mensis iunii anno MDCGXGIV. -

Quod si mentem conver tamus ad Virgines Ursulinas, quae, eadem sedi

t ione debacchante, Valencenis martyr ium fecerunt, haud minus insignia 

christianae virtutis et constantiae exempla inveniemus. Clotildes Iosepha 

Pailiot, septem ac viginti annos nata, quum Ursulinarum Valencenis 

asceterium ingressa est, in religione nomen assumpsi t Mariae Clotildis 

Angelae a sancto Francisco Borgia, et regulare vitae genus exorsa, tan

tam consororum aestimationem fiduciamque sibi conciliavit brevi, ut ad 

Sodali tatem moderandam eligeretur. Prodi tum memoriae est commissi 

sibi muneris partes ipsam angelica dulcedine implevisse, simulque adeo 

v i r tu tum laude praestit isse, ut non modo omnibus esset carissima, sed 

etiam t amquam exemplum respiceretur. Prudent ia cum animi lenitate 

sociata praecipue enituit, effecitque ut in sua religiosa familia regularis 

observant ia ad amuss im servaretur. Neque minus excelluit in puellis 

insti tuendis, qua rum plures ab ea educatae, vel rectissimam vitae ratio

nem servarunt , vel Deo virgineum florem voverunt . Maria Margarita Iose

pha [Leroux, cum asceterium ingressa est, Mariae Scholasticae a sancto 

Iacobo nomen assumpsit et pietatis studio non minus quam lifcerarum 

laude et m a n u u m labore praestitit . Huius ge rmana soror Anna Iosepha 

Leroux, etsi vota nuncupavi t religiosa in conventu Urbanis tarum a sancta